
PROTOKÓŁ Nr XXI/2008
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy

w dniu 24 listopada 2008r.

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie projektów uchwał.
5. Przyjęcie uchwał.
6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Zakończenie sesji.

Przebieg sesji:
Ad.1-3
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych i zaproszonych
gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 12 radnych (nieobecny radny: Henryk
Kostyra, Adam Wybraniec, Grzegorz Sztoler).
Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 12 głosów –za.

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie – 12 głosów – za .

Ad.4
Przedstawienie projektów uchwał.

Uchwała Nr XXI/106/2008 w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w związku ze zwolnieniem się mandatu radnego
będącego członkiem Komisji Rewizyjnej, zaistniała konieczność uzupełnienia jej składu
osobowego.  Przewodniczący  poprosił o  zgłoszenie  kandydatów  do  Komisji.  Radna  Irena
Brzezińska zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Wróbla. Radny Piotr Wróbel wyraził chęć
kandydowania do Komisji Rewizyjnej. W związku z brakiem innych kandydatów
przystąpiono do głosowania nad uzupełnieniem składu Komisji Rewizyjnej o osobę radnego
Piotra Wróbla.

Bez uwag radnych.

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.
.

12 głosów – za.

Uchwała Nr XXI/107/2008 w sprawie porozumienia z Miastem Pszczyna dotyczącego
organizacji i prowadzenia lekcji religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego
Wójt wyjaśnił, że od stycznia do czerwca br. 1 uczeń uczęszczał na naukę religii Kościoła
Ewangelicko-Augsburskiego w Gminie Pszczyna.
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Od września naukę kontynuuje 2 uczniów. Zgodnie z ustawą o systemie oświaty, Gmina
Bojszowy partycypuje w kosztach zatrudnienia nauczyciela religii. Tegoroczne koszty
nauczania religii w/w uczniów zamykają się kwotą 300 zł.
Podjęcie uchwały pozwoli na podpisanie porozumienia z Burmistrzem Miasta Pszczyna.

Bez uwag radnych.

Uchwała Nr XXI/108/2008 w sprawie zmian w budżecie na rok 2008.
Wójt Henryk Utrata omówił projekt uchwały. Zaistniała konieczność zmiany załączników do
uchwały budżetowej. Wpływ na to ma m.in. otrzymanie dotacji z powiatu bieruńsko-
lędzińskiego na dofinansowanie własnych zadań bieżących z zakresu pomocy społecznej;
konieczność przesunięć wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; wnioski
Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Świerczyńcu oraz dyrekcji Gminnego Gimnazjum w
Bojszowach o zwiększenie rachunków dochodów własnych w paragrafach wymienionych w
załączniku nr 3 do uchwały oraz przekazana przez Gminę dotacja dla Miasta Pszczyna na
zorganizowanie lekcji religii Kościoła Augsbursko-Ewangelickiego dla uczniów z naszej
gminy. Zmiana w WPI polega na przesunięciu kwot między zadaniem 3 – modernizacja
Pompowni  P-1  w  Bojszowach  a  zadaniem  4  -  Rozbudowa  kanalizacji  ul.  Barwna  –
Lawendowa – Klubowa w miejscowości Świerczyniec oraz zwiększeniu kwot ich realizacji.

Bez uwag.

Uchwała Nr XXI/109/2008 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
nieruchomości i zwolnień od tego podatku, opłat targowych oraz sposobu ich poboru w 2009
roku.
Wójt omówił projekt uchwały. W związku z ogłoszeniem nowych stawek podatków i opłat
lokalnych przez Ministerstwo Finansów, należy zaktualizować stawki podatkowe. Na rok
2009 proponowane jest zwiększenie podatków i opłat lokalnych o ok. 5%. Wójt podał
prognozowane wpływy z podatków na 2009r. założone w projekcie budżetu.

Bez uwag.

Uchwała Nr XXI/110/2008 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od
środków transportowych w roku 2009.
Wójt omówił projekt uchwały. Również ten podatek został podniesiony o 5%. Gminne stawki
wynoszą ok. 65%-70% maksymalnych stawek.

Uwagi radnych:
Radny Andrzej Knopek: jest duża różnica między wzrostem podatku od nieruchomości (38%)
a podatku od środków transportowych (5%) w porównaniu z 2007r.

Wójt wyjaśnił, że podatek od środków transportowych jest zależny od kursu waluty euro,
który w poprzednich latach nie był zbyt wysoki – stąd taki niewielki wzrost tego podatku w
ostatnich latach.

Uchwała Nr XXI/111/2008 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy z
organizacjami pozarządowymi na rok 2009”.
Sekretarz Longina Giedwiłło wyjaśniła, że Program jest analogiczny do Programu przyjętego
na rok 2008.
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Do Urzędu nie wpłynęły żadne wnioski o dotacje, które nie mieściłyby się w przyjętych przez
Radę Gminy priorytetach. Po przyjęciu budżetu, Urząd ogłosi konkursy na zadania z zakresu
wspierania organizacji pozarządowych. Wspieramy takie organizacje w zakresie sportu
zorganizowanego. Środki na 2009 rok na te zadania to 191 tys. zł. Konkursy będą mogły być
przeprowadzone po przyjęciu przez Radę niniejszej uchwały oraz uchwały budżetowej.

Bez uwag radnych.

Uchwała Nr XXI/112/2008 w sprawie porozumienia o przekazaniu środków finansowych dla
Policji w 2009 roku.
Wójt wyjaśnił, że może zawierać porozumienia z policją dot. przekazania środków na cele
prewencyjne czy zwiększenie etatów. Organizując imprezy masowe możne je zabezpieczać
siłami policji lub siłami licencjonowanych firm ochroniarskich. Przy zaangażowaniu policji,
koszty są o ok. 1/3 niższe. Podjęcie uchwały pozwoli na zawieranie takich porozumień z
policją w 2009 roku.

Bez uwag.

Uchwała Nr XXI/113/2008 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości
Międzyrzecze.
Plan został opracowany w celu umożliwienia występowania o środki unijne. Jest to jeden z
dokumentów, który należy dołączyć do wniosku o środki na konkretne zadanie – w
przypadku gminy Bojszowy jest to budowa boisk wielofunkcyjnych w Międzyrzeczu.

Uwagi radnych:

Radny Dariusz Gniza - zauważył, że dla każdej miejscowości naszej gminy powinny być
utworzone takie plany.

Radny Grzegorz Tomala – w przyszłości należy radnym dać więcej czasu na zapoznanie się
i zaopiniowanie podobnych dokumentów.

Uchwała Nr XXI/114/2008 w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli w
szkołach i placówkach w Gminie Bojszowy na 2009r.
Sekretarz Longina Giedwiłło poinformowała, że projekt uchwały został uzgodniony ze
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli i pozytywnie zaopiniowany przez
Komisję Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. Treść uzgodnień jest do wglądu.
Projekt uwzględnia zwiększenie dodatków motywacyjnych w celu zapewnienia osiągnięcia
średnich wynagrodzeń w poszczególnych grupach awansu zawodowego nauczycieli oraz
kryteria ich przyznawania. Zmianie uległa też kwota za wychowawstwo klasy, grupy –
proponowana 95 zł, poprzednia 78 zł. Został też zmieniony zapis dotyczący pracy nauczycieli
na „Zielonych szkołach” oraz dodatku za uciążliwe warunki pracy.

Uwagi radnych:

Radny Robert Seweryn – zapytał czy wynagrodzenia podane w rozdziale 4 są kwotami
brutto czy netto?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że wszystkie kwoty są kwotami brutto.



-4-

Uchwała Nr XXI/115/2008 w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie na 2009r.
Uchwała Nr XXI/116/2008 w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Programu
Przeciwdziałania Narkomanii na 2009r.
Uchwała Nr XXI/117/2008 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009r.
Uchwała Nr XXI/118/2008 w  sprawie Programu Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki
nad dzieckiem i rodziną w Gminie Bojszowy
Sekretarz Gminy omówiła w/w projekty uchwał, które są autorstwa Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Bojszowach .
Dotychczas zapisy w sprawie przeciwdziałania przemocy w rodziny były połączone z
zapisami dotyczącymi opieki nad dzieckiem i rodziną. Obecnie są to 2 oddzielne uchwały.
Środki finansowe na całość zadania przeciwdziałania przemocy w rodzinie są w GOPS-ie.
Gminny System Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 r. jest analogiczny jak na
rok 2008.
W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została
zmieniona stawka dla Członków Komisji ze 150 zł i 130 zł. na 160 zł i 140 zł.

Bez uwag radnych.

Uchwała Nr XXI/119/2008 w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Bojszowy do zaciągnięcia
zobowiązania na 2009 rok.
Uchwała ta dotyczy dwóch bieżących zadań remontowych – ul. Wiklinowej w Świerczyńcu
oraz ul. Marii Dąbrowskiej w Bojszowach. Aby rozstrzygnąć wyniki przetargu potrzebna jest
uchwała, która pozwoli zaciągnąć Wójtowi zobowiązanie na 2009r. – środki w tegorocznym
budżecie są niewystarczające na realizację tych zadań.

Bez uwag.

Przystąpiono do głosowania uchwał.

Ad.5
Przyjęcie uchwał:
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych (obecni radni: Henryk Kostyra, Adam Wybraniec).
Uchwała Nr XX/106/2008 w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

14 głosów – za.

Uchwała Nr XXI/107/2008 w sprawie porozumienia z Miastem Pszczyna dotyczącego
organizacji i prowadzenia lekcji religii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.

14 głosów – za.

Uchwała Nr XXI/108/2008 w sprawie zmian w budżecie na rok 2008.
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14 głosów – za.

Uchwała Nr XXI/109/2008 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
nieruchomości i zwolnień od tego podatku, opłat targowych oraz sposobu ich poboru w 2009
roku.

14 głosów – za.

Uchwała Nr XXI/110/2008 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od
środków transportowych w roku 2009.

14 głosów – za

Uchwała Nr XXI/111/2008 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy z
organizacjami pozarządowymi na rok 2009”.

14 głosów – za.

Uchwała Nr XXI/112/2008 w sprawie porozumienia o przekazaniu środków finansowych dla
Policji w 2009 roku.

14 głosów – za.

Uchwała Nr XXI/113/2008 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości
Międzyrzecze.

14 głosów – za.

Uchwała Nr XXI/114/2008 w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli w
szkołach i placówkach w Gminie Bojszowy na 2009r.

14 głosów – za.

Uchwała Nr XXI/115/2008 w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie na 2009r.

14 głosów – za.

Uchwała Nr XXI/116/2008 w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Programu
Przeciwdziałania Narkomanii na 2009r.

14 głosów – za.
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Uchwała Nr XXI/117/2008 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009r.

14 głosów – za.

Uchwała Nr XXI/118/2008 w  sprawie Programu Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki
nad dzieckiem i rodziną w Gminie Bojszowy

14 głosów – za.

Uchwała Nr XXI/119/2008 w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Bojszowy do zaciągnięcia
zobowiązania na 2009 rok.

14 głosów – za.

Ad. 6
Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy w okresie
międzysesyjnym:

1. Praca w Komitecie „Razem dla Krzysia” (mecz gwiazd sportu, spotkanie z

paraolimpijczykiem);

2. Spotkanie z wyróżnionymi nagrodą Wójta nauczycielami z okazji Święta Edukacji;

3. Jubileusz 30-lecia  Powiatowego Zespołu Szkół w Bieruniu;

4. Turniej Gimnazjalistów Powiatu Bieruńsko – Lędzińskiego o Puchar Wójta Gminy

Bojszowy;

5. Święto Szkoły Podstawowej w Świerczyńcu – rocznica nadania nazwy i imienia;

6. Spotkanie z jubilatami (50 i 60 lat po zawarciu związku małżeńskiego)

7. Koncert Jesieni Organowej w Bojszowach;

8. Udział w prezentacji książki o powiecie bieruńsko – lędzińskim;

9. Spotkanie z członkami KEiR w Bojszowach Nowych;

10. Wystawa Twórczości Dzieci i Młodzieży oraz spotkanie świetlic działających w

ramach GOPS;

11. Udział w uroczystościach kościelnych oraz świeckich związanych z 10 – leciem

powiatu bieruńsko – lędzińskiego;

12. Koncert z okazji 90 rocznicy odzyskania niepodległości;

13. Posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Bojszowy;
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14. Turniej Sportowy Ośrodków Niepełnosprawnych w hali gimnazjum Bojszowy;

Przewodniczący poinformował, że na stronie internetowej i BIP są zamieszczone informacje

o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych wraz z korektami.

Radni zostali zapoznani ze sprawozdaniem z działalności Rady Gminy Bojszowy (załącznik

do Protokołu).

Przewodniczący zaprosił radnych na turniej samorządowców w piłce nożnej dnia

29.11.2008r., na którym odbędzie się też zbiórka pieniędzy na rzecz pomocy dla Krzysia

Jasińskiego.

Przewodniczący podziękował Radnym za korzystanie z zaproszeń.

Wójt Gminy Bojszowy przekazał następujące informacje:

· Przekazany do RIO w celu zaopiniowania projekt budżetu na 2009 rok.

· Zakończono ocenę formalno-prawną wniosków o dofinansowanie modernizacji ul.
Międzyrzecznej i ul. Świętego Jana.

· Zakup i montaż wiat przystankowych i tablicy ogłoszeń.

· Przegląd i odnowienie chodnika przy ul. Ruchu Oporu.

· Wykonano drenaż rowów melioracyjnych i oświetlenie ul. Grobla.

· Rozstrzygnięty przetarg na remont ul. Wiklinową i ul. Marii Dąbrowskiej.

· Utrzymanie zimowe dróg – konieczne płatności za akcję „czynną” i „bierną”.

· Wykonany remont drogi wojewódzkiej w Międzyrzeczu.

· Remont uszkodzonych barier energochłonnych.

· Gmina nabyła z mocy prawa grunty zajęte pod drogę – decyzja wojewody.

· Wzrost opłaty za dzierżawę gruntów gminnych oraz za użytkowanie wieczyste.

· Kończy się procedura związana ze sprzedażą mieszkań komunalnych.

· Rozpoczęto realizację budowy kanalizacji w Świerczyńcu.

· Sieć kanalizacyjna przy ul. Gryczana w Jedlinie

· Przygotowany program dla uczniów „My się wody nie boimy - nauka pływania z
elementami ratownictwa”.

· Zgłoszenie Gminy Bojszowy do konkursu „Krajowy Lider Innowacji”.

· Realizacja II etapu „Uczeń na wsi”.

· Zmiana opłaty za składowanie odpadów na wysypiskach.
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Zapytania i interpelacje radnych:.
Radny Robert Seweryn  - prośba o artykuł w „Naszej Rodni” o tym , jak postępować przy

zawieraniu umów i egzekwowaniu ich zapisów z firmami wywożącymi odpady z terenu

gminy

- prośba o instalację barier przeciwśnieżnych

- prośba o przypomnienie mieszkańcom o obowiązku odśnieżania chodników przy posesjach

- co z komunalizacją ul. Nowej w Bojszowach?

- skargi mieszkańców na opóźnienia kursów autobusów PKS i S.A. w Oświęcimiu.

Radny Andrzej Knopek – czy jest możliwość informowania mieszkańców przy okazji

rozsyłania decyzji podatkowych, o sposobie zapłaty należności dla Spółki Wodnej

- piaskarki odśnieżające drogi powiatowe zasypują wjazdy do posesji.

Radny Rajmund Gondzik – podziękował za zakup wiat, barier i tablicy informacyjnej

- brak rozkładów jazdy autobusów

- pług śnieżny powinien odśnieżać drogę do szkoły w Świerczyńcu, przed wyjściem dzieci z

domów

- czy jest możliwość wyasfaltowania poboczy ul. Trzcinowej w Świerczyńcu.

Radny Adam Wybraniec – czy jest ustalony termin odnowy mostów?

- co wiadomo na temat tąpnięć i wstrząsów, które były ostatnio bardzo odczuwalne w gminie.

Radny Krzysztof Ścierski- czy gmina podejmowała interwencje w sprawie mieszkańców,

którzy nie mają zawartych umów na wywóz odpadów?

Radny Stefan Bratek – interwencja w powiecie w sprawie rowu przy ul. Skromnej

- sprawa znaków przy wale w Jedlinie

- czy jest możliwość zakupu wiaty dla przystanku przy Kaplicy w Jedlinie?

Radny Grzegorz Tomala – co z remontem ul. Żytniej i ul. Bliskiej?

Ad. 7
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje:
Artykuły/informacje w „Naszej Rodni” – będą artykuły w świątecznym wydaniu gazety.

Płoty śnieżne – zostaną zainstalowane.

Ulica Nowa- jest w wykazie dróg gminnych, brakuje wpisu do ksiąg wieczystych. Niestety

nie wszyscy mieszkańcy są zgodni.
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Spółka Wodna – nie ma problemu technicznego, żeby dołączyć taką informację.

Akcja zima – będą rozmowy.

Przesunięcie przystanku – możliwe, że będzie to rozważane po remoncie DK 931.

Pobocze – jest na bieżąco asfaltowane.

Mosty – prawdopodobnie w 2009 roku będzie remont mostu na Gostyni.

Wstrząsy – związane z eksploatacją węgla przez KWK „Piast”. W sprawie szkód,

mieszkańcy są kierowani do Kopalni.

Umowy na wywóz odpadów - we wszystkich miejscowościach jest zawartych ok. 90 %.

Wiadomo, kto nie ma takich umów. Będą prowadzone rozmowy lub ruszy procedura

zawierania umów „za mieszkańców”.

Rów ul. Skromna – będzie interwencja.

Oznakowanie – sprawa będzie sprawdzona.

Wiata przy Kaplicy – będzie w 2009 roku.

Ul. Żytnia - będzie wyremontowana w pierwszej kolejności w roku 2009.

Ad. 8
Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady
Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji.

Protokołowała: B. Wrobel
Bojszowy, dnia 24.11.2008r.


